
 

 

 
 
 
 
Kære kommende elever og forældre 
årgang 2025/26 
 
 

Bjerre den 22. november 2024 
 
 
 
 

Tak til alle jer som deltog i Nye Elevers Dag i lørdags, det var dejligt at have jer i huset. Nogle var forhindret i 
at deltage, og I skal sætte kryds i kalenderen den 10. maj 2025, hvor vi inviterer jer, som var forhindret i lør-
dags. 
 
Nederst i dette brev finder i en økonomisk oversigt over udgifter til efterskoleopholdet, og datoer for de for-
skellige opkrævninger. Skulle I have spørgsmål, er I altid velkomne til at kontakte vores administration på 
mail eller telefon – de er klar til at hjælpe med svar. 
 
Herunder har vi lavet et overblik over, hvornår vi kontakter jer og beder jer tage stilling til diverse valg af fag 
m.m. 
 
Januar 2025:  
Eleverne skal tage stilling til, om de ønsker tysk/fransk, og/eller fysik. For eleverne i 9. klasse er det obligato-
risk fag, men for eleverne i 10. klasse er det frivilligt, om de ønsker fagene. Vi sender mail med link til jer i lø-
bet af januar. 
I januar kommer der også opkrævning på depositum.   
 
Marts 2025: 
I marts beder vi eleverne i 10. klasse om at prioritere en række valgfag, samt svare på diverse spørgsmål. Ele-
verne i 9. klasse skal også svare på en del spørgsmål, og spørgsmålene drejer sig bl.a. om tidligere trivsel, be-
hov for IT-hjælpemidler m.m. 
 
April 2025: 
Vi sender betalingsopgørelser til bopælsforældre. På opgørelserne kan I se, hvor store de månedlige rater er, 
og hvornår raterne skal betales. 
 
Maj 2025: 
Her kommer der mail med træningsprogrammer målrettet de enkelte linjer. Træningsprogrammerne skal 
hjælpe jer til at komme i god fysisk form inden skoleårets start og minimere risikoen for overbelastningsska-
der. I maj modtager I også information om bestilling af det skoletøj, I får udleveret som en del af prisen for 
skoleopholdet. 
 
Juni 2025: 
Nu er der ikke længe til skolestart, og vi sørger for at sende en huskeseddel over de mest nødvendige ting, 
der skal medbringes til et efterskoleår. I slutningen af måneden vil I få invitation til første skoledag den 10. 
august. Vi inviterer fællesskabsgrupperne på forskellige tidspunkter i løbet af dagen. 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
August 2025: 
Første skoledag er søndag den 10. august, og når forældrene bliver sendt hjem efter åbningsmødet, starter 
introprogrammet for eleverne. I løbet af de første uger, vil eleverne blive præsenteret for deres skoleskema, 
og få mange forskellige informationer.  
Forældre får adgang til vores intrasystem Viggo, så I kan holde jer orienteret og eventuelt kommunikere med 
huslærer og afdelingsledere. 
 
På skolens hjemmeside under dette punkt https://bgiakademiet.dk/bliv-elev/info-til-naeste-aars-elevhold/ 
uploader vi løbende de forskellige breve, træningsprogrammer, huskeliste m.m. efterhånden som vi sender 
det ud til jer inden skolestart.  
 
Har I spørgsmål, er I altid velkomne til at kontakte os. 
 
 
Venlig hilsen 
 
BGI akademiet 
administrationen 
 
 
 
  

https://bgiakademiet.dk/bliv-elev/info-til-naeste-aars-elevhold/


 

 

 
 
 
 
BGI akademiet - økonomi – skoleåret 2025/26 
 
Skoleåret 2025/26 på BGI akademiet starter søndag den 10. august 2025 og slutter lørdag den 27. juni 2026. 
I forbindelse med efterskoleopholdet er der følgende oplysninger om økonomi:  
 
Prisen er 2.975 kroner pr. uge, og herfra trækkes statsstøtten, der beregnes ud fra husstandens indkomst-
grundlag. På vores hjemmeside www.bgiakademiet.dk i menuen under ”Om efterskolen” kan du beregne, 
hvad et ophold på skolen koster. Bemærk at indkomstgrundlaget er den personlige indkomst to år forud for 
skolestart for de voksne medlemmer af den nuværende husstand. Det vil sige for skoleåret 2025/26 er det 
indkomstgrundlaget for 2023. Et efterskoleophold på BGI akademiet er på 42 uger (de 3 dage før påske er 
skoledage, men der er efterårsferie i uge 42, juleferie samt vinterferie i uge 7). 
 
Som en del af skolepengene udleveres en tøjpakke, der består af følgende: 

• Skoledragt og spilletøj til de relevante linjer  

• Gymnastiktøj til brug ved opvisningerne 

• Sportstaske/rygsæk 
 
Tøjet skal bruges ved mange forskellige lejligheder i forbindelse med skoleopholdet, og til elevernes delta-
gelse i diverse stævner og arrangementer. 
 
Betalinger 
Betalingerne forfalder således: 
Den 15. februar 2025 betales depositummet på 6.000 kroner. 
 
Ved framelding efter 15. marts 2025 men inden skolestart tilbagebetales 3.000 kr. af det indbetalte deposi-
tum. 
 
Der betales skolepenge i 12 rater, første gang den 1. juli 2025 og herefter hver den første i måneden. Når 
skoleåret er afsluttet, tilbagebetales depositummet. 
Opkrævning på depositum sendes til bopælsforældres mail i januar måned. Der sendes en betalingsopgø-
relse inden sommerferien, som viser de månedlige rater skolepenge. 
 
Opsigelse af ophold 
Hvis skoleopholdet opsiges i de første 2 uger af skoleåret, opkræves et gebyr på 3 ugers skolepenge, ekskl. 
statsstøtte, svarende til 8.925 kr. ligesom der naturligvis betales for den eller de gennemførte og påbegyndte 
skoleuger. 
Hvis skoleopholdet opsiges og eleven udmeldes efter de første 2 uger, opkræves afbrydelsesgebyr på 11.900 
kr. svarende til 4 ugers skolepenge ekskl. statsstøtte. Beløbet opkræves, uanset om udmeldelsen sker på ele-
vens, hjemmets eller skolens foranledning. 
 
Det er vigtigt, at skolen inddrages så tidligt som overhovedet muligt, hvis eleven overvejer at afbryde skole-
opholdet. Det kræver et godt og konstruktivt samarbejde mellem elev, forældre, huslærer og afdelingsleder, 
når der skal arbejdes på at få eleven til at fuldføre opholdet, og dialogen mellem parterne er meget vigtig. 
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Fritagelser og midlertidig afbrydelse af opholdet 
Skolen kan ikke give eleverne fri til ferie og lignende, da forudsætningen for udbetaling af statstilskud er at 
eleven er til stede på skolen. Skulle der i enkelte familier opstå situationer, der kræver fri i flere dage, skal 
skoleopholdet afbrydes i den pågældende periode og udbetaling af tilskud stoppes. Udgiften for dette er på 
4500 kr. pr. uge, der efterfølgende opkræves hos familien. Det skal bemærkes, at de 3 hverdage op til påsken 
regnes som en hel uge. 
 
Natten igennem er det vigtigt, at eleverne bliver i deres seng/på deres værelse. Hvis man forlader sit hus om 
natten eller har gæster på værelset, er konsekvensen, at man bliver sendt hjem en uge. Man bliver meldt ud 
af skolen, og det vil først være muligt at komme tilbage igen efter en samtale, hvor vi vurderer, om tilliden til 
eleven kan genoprettes. Afbrydelse på en uge koster 4500 kroner. 
 
Lokal efterskolestøtte 
Hvis der er væsentlige ændringer i de privatøkonomiske forudsætninger, har BGI akademiet en pulje, hvor vi 
efter individuel ansøgning og vurdering kan reducere skolepengene. Ansøgningsskema kan fås hos skolens 
administration. Ansøgningerne behandles samlet i foråret 2025, når ministeriet har givet besked om størrel-
sen på den ugentlige statsstøtte. 
 
Ødelæggelser 
Sker der i løbet af skoleåret ødelæggelser, der skal erstattes af eleven, sender huslærer besked til hjemmet, 
og administrationen sender efterfølgende en opkrævning til jer. Har I en familieforsikring, vil eleven sædvan-
ligvis være dækket af denne under sit efterskoleophold, hvis skaden er et hændeligt uheld.  
 
Sygetransport  
Hvis eleven i løbet af skoleåret kommer til skade og skal med taxa til sygehuset, sker dette for elevens egen 
regning. I nødstilfælde kan skolen hjælpe med et udlæg, som efterfølgende opkræves hos forældrene.  
 
Nøgler 
Eleven får udleveret en nøgle, som passer til værelset samt et skab til deres private ejendele. Det er en spe-
ciel Ruko nøgle, der koster 650 kr. i indkøb. Dette beløb vil blive opkrævet hos forældrene, hvis eleven mister 
sin nøgle.  
 
Udlandsture 
Udlandsturene til Frankrig eller Tjekkiet i september og den fælles skitur til Østrig i februar, er indeholdt i 
skolepengene. BGI akademiet har tegnet rejse- og ulykkesforsikring for eleverne, og den dækker naturligvis 
også på udlandsturene, når eleverne medbringer det blå sygesikringskort (krav). 
 
Øvrige rejser: 
Ski- og Snowboardlinjerne 
Eleverne på ski- og snowboardlinjerne har 21 dage på ski/snowboard fordelt på 3 ture. For disse skiture op-
kræves en samlet ekstraudgift på 19.500 kr. I prisen er inkluderet alle udgifter til rejse, forplejning, liftkort og 
indkvartering. Eleverne skal selv medbringe alt udstyr (ski/board, støvler, hjelm m.v.) Nærmere information 
om destinationer og tidspunkter sker efter skolestart. Afbrydes skoleopholdet før tid, kan der være udgifter 
til fremtidige ture, som ikke kan refunderes. 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
International linje/Cambridge IGCSE 
Eleverne på den internationale linje deltager i foråret 2026 i en tur til en europæisk destination. På turen 
modtager eleverne undervisning og indkvarteres hos private værtsfamilier. Prisen for deltagelse på den inter-
nationale linje udgør 8.000 kr. og dækker undervisning, turen til udlandet, undervisningsmaterialer og eksa-
men. 
 
 
BGI akademiet, november 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


